ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА
о предоставлении простой неисключительной лицензии на использование программного

обеспечения

г. Воронеж .

ИП Акшенцев Николай Анатольевич именуемый в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны
настоящей Публичной офертой (далее - Оферта) предлагает Абонентам заключить договор о

предоставлении права на воспроизведение программного обеспечения (далее - Договор) на

следующих условиях:

1. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ
1.1.Лицензиар– автор (разработчик) или иной обладатель исключительного права на программы
для ЭВМ, имеющий правомочия на передачу прав пользования программой по лицензионному

договору на основании авторских свидетельств, патентов, сертификатов и иных

правоустанавливающих документов.

1.2.Лицензиат– лицо, которому автором (разработчиком) или иным обладателем исключительного

права на программы для ЭВМ предоставляется право использования программы для ЭВМ на

условиях, предусмотренных лицензионным договором.

1.3.Оферта – публичное предложение исполнителя (Лицензиара), адресованное любому лицу ,
предлагает заключить с ним лицензионный договор ( далее - Договор) содержащий в себе

основные условия, на которых лицензиар предоставляет или обязуется предоставить лицензиату

право на использование программного продукта.

1.4.Лицензия на использование программного обеспечения– право на использование
Лицензиатом функциональных возможностей Программного обеспечения (Сервиса) на условиях

простой (неисключительной) лицензии для собственного потребления, без права какой-либо

модификации, без права распространения третьим лицам и с ограничениями установленными

договором

1.5.Программа для ЭВМ («программное обеспечение», «программа» , “ПО”) – программа для
электронных вычислительных машин (комплекс программ для ЭВМ и баз данных для

ЭВМ),является результатом интеллектуальной деятельности, права на использование которого

предоставляются на основании этого договора. Вся информация о программном продукте

находится на сайте Лизензиара. Версия программного продукта может изменяться и

дорабатываться без согласия и уведомления Лицензиата.

1.6.Стандартная версия программы для ЭВМ– версия программы для ЭВМ, действующая у

Лицензиара, в момент заключения лицензионного договора.

1.7.Новая версия программы для ЭВМ– версия программы для ЭВМ, созданная на базе

стандартной версии программы в результате произведенных улучшений.

1.8.Индивидуальная версия программы для ЭВМ– версия программы для ЭВМ, созданная по

индивидуальному заказу.

1.9.Демонстрационная версия программы для ЭВМ– показательное изложение программы для

ЭВМ, не поддерживающее всех функций программы.

1.10.Сервис – Разработанное Лизенциаром ПО, позволяющее Лицензиату увеличить обратную

связь со своим клиентам, повысить внимание к своей компании и автоматизировать работу

сообщества Лизензиата и повысить статистику с помощью инструментов, которые предоставляет

сервис Лицензиара. Сервис размещается на серверах Лицензиара в сети интернет и доступен

через Веб-интерфейс Сервиса на Сайте Лицензиара с помощью персональных компьютеров (ЭВМ)

и мобильных устройств, подключенных к сети интернет.

1.11.Консультационная помощь по программному обеспечению (консультационные услуги) –
разъяснения специалистов-разработчиков программного обеспечения по вопросам эксплуатации

программного обеспечения, а также помощь в индивидуальной настройке программного

обеспечения, на которое у Лицензиата имеется неисключительное право на использование, на

основании информационных данных о Лицензиате.

1.12.Индивидуальная информация Лицензиата – данные, которые Лицензиат предоставляет
Лицензиару для внесения в программное обеспечение, с целью его адаптации к условиям работы в

конкретном субъекте федерации, городе, регионе, области, округе, муниципальном образовании,

сельском (поселковом) поселении и др.

1.13. Сайт Лицензиара - совокупность веб-страниц, размещенных в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу pushka-bot.ru и объединенных

единым адресным пространством домена и поддоменов следующих уровней.

1.14. Веб-интерфейс Сервиса - раздел Сайта Лицензиара, доступный с использованием Логина и

Пароля, позволяющий Лицензиату работать в Сервисе.

1.15. Логин и Пароль - уникальный набор символов для доступа к Сервису.

1.16. Учетная запись или Аккаунт - регистрационная запись в Сервисе, которая содержит
информацию, предоставляемую Лицензиатом при регистрации на Сайте Лицензиара, и защищена

от свободного доступа уникальным Логином и Паролем.

1.17. Учетный период - оплаченный период использования ПО.

http://pushka-bot.ru

1.18. Техническая документация Сервиса - описание ПО, видео инструкции по установке и
настройке ПО и иные инструкции, регламенты и политики, разрабатываемые Лицензиаром,

устанавливающие условия пользования Сервисом, которые постоянно размещены на сайте

Лицензиара.

1.19. Сбои в работе ПО - возникающие в ходе работы программного обеспечения ситуации, при

которых его результаты не соответствуют указанным в Инструкции пользователя возможностям

1.20. Работоспособность ПО - способность ПО выполнять функции описанные в

сопроводительной документации.

1.21. Конфиденциальная информация - информация, отнесенная к конфиденциальной в
соответствие с законодательством РФ, а также любая информация или ее часть, отнесенная

передающей стороной к конфиденциальной, и имеющая статус “конфиденциально” или

аналогичную, или иным образом (например - в договоре) обозначенная как конфиденциальная.

1.22. Спам – электронное сообщение, предназначенное неопределенному кругу лиц, доставленное
адресату без их предварительного согласия, а также не позволяющее определить отправителя

этого сообщения, в том числе ввиду указания в нем несуществующего или фальсифицированного

адреса отправителя.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Лицензиар обязуется за вознаграждение предоставить Лицензиату неисключительные право

на использования программного обеспечения Лицензиара и Сайта, размещенного в сети Интернет.

ензий), предоставляется Лицензиату без дополнительной оплаты.

2.2.. Лицензиар обязуется оказывать Лицензиату Консультационную помощь по программному

обеспечению (консультационные услуги).

2.3. Срок действия неисключительной Лицензии на Сайт начинается с момента настройки личного

кабинета Лицензиата по настоящему Договору, действует в течение срока, указанного в 5.1. и

может быть продлен на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.4. Все права на результаты интеллектуальной деятельности, доступные посредством

использования Сервиса, принадлежат своему законному владельцу и защищены действующим

законодательством Российской Федерации.Настоящий Лицензионный договор не представляет

Лицензиату прав на такую интеллектуальную собственность.

2.5. Функциональные характеристики стандартной версии программного обеспечения,

действующей на момент заключения договора и входящей в комплект программного обеспечения

определяются Лицензиаром.

2.6. Объем прав Лицензиата на использование программного обеспечения установлен настоящим

договором.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЛИЦЕНЗИАРА
3.1. Права Лицензиара:

3.1.1. Лицензиару принадлежат все известные на момент заключения настоящего договора

исключительные имущественные права на программное обеспечение, в том числе права на

распоряжение программным обеспечением, на его использование в любой форме и любым

способом.

3.1.2. Лицензиару принадлежит право на определение функциональных характеристик

стандартного программного обеспечения в соответствии с предложениями большинства

пользователей программы, а также право вносить изменения в программу путем модификации,

модернизации, конвертации и иными способами.

3.1.4. Лицензиар вправе требовать выплаты вознаграждения за предоставленное право на

использование программного обеспечения.

3.2. Обязанности Лицензиара:

3.2.1.В течение 3 (трех) дней с момента уплаты вознаграждения по настоящему договору передать

Лицензиату все необходимые пароли доступа к Сайту.

3.2.2. Лицензиар обязан оказать Лицензиату консультационную помощь по программному

обеспечению, в том числе помощь в индивидуальной настройке программного обеспечения на

основании индивидуальной информации Лицензиата.

3.2.3. Лицензиар обязан безвозмездно устранять ошибки в случае выявления их в программном

обеспечении.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЛИЦЕНЗИАТА

4.1. Лицензиат вправе:

4.1.1. Осуществлять эксплуатацию программного обеспечения в соответствии с его назначением, в

том числе запись и хранение в памяти ЭВМ.

4.2. Лицензиат обязан:

4.2.1. Предоставить название Объектов Лицензиата и их фактические адреса и ссылки на

сообщества, необходимые для настроек .

4.2.2. Не допускать действий, влекущих за собой нарушение прав Лицензиара.

4.2.3. Своевременно производить оплату вознаграждения за право пользования программным

обеспечением и его новыми версиями, а также консультационных услуг в соответствии с условиями

настоящего договора.

4.3 Лицензиат не вправе:

4.3.1. Вносить изменения и дополнения в Сайт.

4.3.2. Предоставлять ПО в прокат, в аренду, во временное пользование третьим лицам.

5. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
5.1. Стоимость, а также порядок оплаты Товара определяется на основании сведений Лицензиара

при оформлении заявки Лицензиатом тарифа для оплаты. Лицензионное вознаграждение НДС не

облагается на основании пп.26 п.2 ст. 149, п.2 ст. 346.11 гл. 26.2 Налогового Кодекса РФ,

счета-фактуры не выставляются.

5.2. Оплата по настоящему Договору производится в рублях Российской Федерации путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара.

5.3. Лицензиат производит оплату вознаграждения по договору и оплату консультационной помощи

на основании счетов, предъявленных к оплате Лицензиаром.

5.4. Днем исполнения обязательств Лицензиатом по оплате считается день зачисления денежных

средств на расчетный счет Лицензиара.

5.5. Если на момент окончания оплаченного срока использования Сервиса Лицензиара Лицензия

не будет оплачена на новый срок, то доступ Лицензиата к Сервису будет приостановлен до

момента оплаты Лицензии на новый срок.

5.6. Размер лицензионного вознаграждения может изменяться Лицензиаром в одностороннем

порядке. Такие изменения не применяются по отношению к уже оплаченным Лицензиям и могут

применяться только при следующем продлении Лицензии. Лицензиар несет ответственность по

оповещению Лицензиата о смене размера лицензионного вознаграждения.

5.7. Согласно п.2 ст.310 Гражданского кодекса Российской Федерации односторонний отказ

Лицензиата от настоящего Лицензионного договора не допускается.Добровольное прекращение

Лицензиатом использование Сервиса не признается отказом Лицензиата от настоящего

Лицензионного договора (вне зависимости от факта уведомления об этом Лицензиара) и не несет

обязанности Лицензиара делать перерасчет или возврат вознаграждения Лицензиату, уплаченного

в порядке, предусмотренном в п. 5.1. настоящего Лицензионного договора. Услуги считаются

выполненными и лицензионное вознаграждение не подлежит возврату.

5.8. В случае выявления технических оснований, текущих невозможность пользования Сервисом

при отсутствии вины Лицензиара в течение одного календарного месяца от даты оплаты

Лицензиатом Лицензионного вознаграждения, лицензионное вознаграждение подлежит возврату в

размере 50% от уплаченной стоимости лицензионного вознаграждения.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Лицензиар не несет ответственности за ущерб или убытки Лицензиата либо третьих лиц,

связанные с использованием программного обеспечения.

7.3. Лицензиар ни при каких обстоятельствам не несет перед Лицензиатом ответственности за

хранение и/или обработку персональных данных физических лиц, полученных Лицензиатом

самостоятельно в ходе осуществления предпринимательской деятельности, даже в случае

размещения указанных персональных данных с использованием ресурсов Лицензиара

(использование хранилищ информации и т.д.)

7.4. Стороны не несут ответственность за полное или частичное невыполнение обязательств по

настоящему договору, если неисполнение обязательств наступило в результате действия

непреодолимой силы: явлений природы, таких, как наводнение, землетрясение, пожар; эпидемия,

а также в результате военных действий, забастовок, массовых беспорядков, существенных

изменений в законодательстве, препятствующих исполнению договора, а также иных действий и

событий, находящихся за пределами воли сторон, которые действуя предусмотрительно, стороны

не предвидели и предвидеть не могли (форс-мажор).

7.5. Лицензиар не несет ответственности за действия и решения Лицензиата, принятые на

основании информации, полученной Лицензиатом при использовании ПО, их последствия, а также

прямые и косвенные убытки, включая упущенную выгоду, возникшие в результате применения

Программы.

7.6. Лицензиар не несет ответственности в случае нарушения Лицензиатом действующего

законодательства при использовании ПО, в том числе, но, не ограничиваясь указанным:

- при рассылке сообщений без согласия адресатов;

- при рассылке спама;

- при рассылке сообщений, содержащих оскорбления или клевету;

- при рассылке сообщений, разжигающих национальную, расовую или религиозную рознь;

- при рассылке сообщений, нарушающих исключительные права Лицензиара и иных третьих лиц.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1. Стороны будут стремиться урегулировать все спорные вопросы, связанные с исполнением

настоящего договора, путем переговоров. В случае если в результате переговоров стороны не

пришли к соглашению по спорному вопросу, спор по инициативе любой из сторон может быть

передан на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

10.2. В случае нарушения авторских прав Лицензиара, Лицензиат обязан на усмотрение

Лицензиара возместить ему причиненные нарушением прав убытки либо выплатить компенсацию.

10.3. Во всем ином, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.